[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013

                 № 515
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2015 годы»
В связи с изменением финансирования муниципальной  целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Главы города от 12.10.2012 № 357, в соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», постановлением администрации города Покров от 10.01.2013 №02 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формировании и реализации муниципальных целевых программ»,  Уставом  муниципального образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Главы города от 12.10.2012 № 357:

1.1. В паспорте Муниципальной целевой программы, раздел «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств для реализации программных мероприятий, из средств городского бюджета составляет 866,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2013 – 666,3 тыс.руб.;

2014 – 200,0 тыс.руб.;

2015 –0,0 тыс.руб.».

1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы из городского бюджета на весь период ее реализации составляет 866,3 тыс.руб.,  в том числе:

Объемы финансирования Программы по годам представлены в таблице 1.

Таблица 1

	Всего за

2013–2015 гг.
	В том числе по годам:

	2013
	2014
	2015

	средства бюджета
	866,3
	666,3
	200,0
	0,0

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального образования на соответствующий год, объема привлеченных и внебюджетных средств.

1.3. Раздел «VIII. Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Л.В.Сулоеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно – политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава города
Е.П. Сас
Приложение

к постановлению Администрации города

от 27.12.2013                 № 515
VIII. Перечень программных мероприятий

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования городского бюджета, тыс.руб.
	В том числе по годам, тыс.руб

	Исполнители

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы развития внутреннего и въездного туризма
	2013-2015
	-

	Администрация г.Покров

	1.2
	Мониторинг реализации Программы
	Ежеквартально
	-

	Администрация г.Покров

	1.3
	Координация работы и взаимодействие с учреждениями и организациями по вопросам реализации Программы
	2013-2015
	-

	Администрация г.Покров

	2. Формирование и развитие конкурентоспособного туристского продукта, в том числе с использованием механизмов частно-муниципального партнерства

	2.1
	Создание новых объектов туристского показа, анимационных программ
- создание новых музейных экспозиций;

- разработка новых экскурсионных маршрутов;

- поддержка организации частных музеев и туристских программ;
	2013-2015
	-

-
10,0

	10,0

	МБУ «Краеведческий музей г. Покрова», МБУ «Дом культуры г.Покров», администрация г.Покров

	2.2
	Развитие информационной системы обеспечения ведения государственного каталога музейных фондов
	2013-2015
	18,0

	18,0

	МБУ «Краеведческий музей г. Покрова», администрация г.Покров

	2.3
	Развитие событийного туризма. Организация и проведение событийных мероприятий:

- День шоколада;

- День города;

- День Покрова
	2013-2015
	50,0

91,7
10,0
	25,0

41,7
0,0
	25,0

50,0

10,0

	МБУ «Краеведческий музей г. Покрова», МБУ «Дом культуры г.Покров», администрация г.Покров

	2.4
	Поддержание (проведение ремонтных работ) и восстановление памятников истории и архитектуры
	2013-2015
	484,9
	484,9

	администрация г.Покров

	2.5
	Развитие туристской инфраструктуры.

Оборудование стоянок для автотуристов
	2014-2015

	администрация г.Покров

	3. Продвижение туристского продукта

	3.1
	Участие в специализированных выставках, ярмарках, фестивалях, конференциях, форумах, конкурсах туристической направленности
	2013-2015
	22,0
	2,0
	20,0

	МБУ «Краеведческий музей г. Покрова», администрация г.Покров

	3.2
	Изготовление и размещение баннеров
	2013-2015
	20,0
	0,0
	20,0

	Администрация г.Покров

	3.3
	Изготовление полиграфических материалов: буклеты, открытки, туристические карты, афиши событийных мероприятий, размещение информации в СМИ
	2013-2015
	137,7
	107,7

	30,0

	Администрация г.Покров

	3.4
	Продвижение туристского продукта в сети Интернет
	2013-2015
	-

	Администрация г.Покров

	3.5
	Проведение рекламных туров для туроператоров и СМИ
	2015
	0,0

	Администрация г.Покров

	3.6
	Проведение конкурса творческих проектов на создание городского бренда
	2013-2014
	5,0

	5,0

	Администрация г.Покров

	3.7
	Изготовление сувенирной продукции с городской символикой
	2013-2015
	17,0
	5,0
	12,0

	Администрация г.Покров

	Всего

	866,3
	666,3
	200,0
	0,0